РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2025                                         с.Межово                                            №  27

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Межовского  сельсовета от 18.12.2012 г. № 67 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  администрации Межовского сельсовета» (в редакции  от 18.12.2018г. № 82, от 10.02.2021 № 16)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ                                            «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьей 14,17 Устава   Межовского сельсовета  Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Постановление администрации Межовского  сельсовета                         от 18.12.2012 г. № 67 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  администрации Межовского  сельсовета» (в редакции  от 18.12.2018г. № 82,        от 10.02.2021 № 16) следующие изменения:
           1.1.  Пункт 3.5. Порядка   изложить в следующей редакции:
            «3.5. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
            3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                          Н.М.Алексеева